
Číslo smlouvy (generuje systém v návrhu) 

 

 

Smlouva o přístupu do IS EDC 

Smluvní strany 

1) Elektroenergetické datové centrum, a.s. 

se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 

28495, 

IČO 21020264, 

DIČ CZ21020264, 

Aktuální kontaktní údaje jsou uvedeny na internetových stránkách společnosti. 

(dále jen „EDC“) 

a 

2) Jméno a příjmení / Název společnosti (plná diakritika, vyplněno systémem z formuláře) 

trvale bytem / se sídlem 

datum narození / IČO 

Doručovací adresa 

ID datové schránky    

 

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku 

 

 

Údaje pro identifikaci smluvní strany byly převzaty z žádosti o uzavření smlouvy o přístupu do IS 

EDC. 

(dále jen „Externí uživatel“) 

(EDC a Externí uživatel dále jednotlivě též jen jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 

strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 27c odst. 2 písm. d) zákona 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 

změně některých zákonů (energetický zákon) a ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku tuto Smlouvu o přístupu do IS EDC (dále jen „Smlouva“). 

Článek I. 

Vymezení pojmů 

1.1 Následující pojmy a zkratky mají v této Smlouvě význam, který jim je níže přiřazen: 

(a) Externí uživatel – registrovaný uživatel IS EDC, kterým může být provozovatel přenosové 

soustavy, provozovatel distribuční soustavy, operátor trhu, dodavatel elektřiny, subjekt 

zúčtování, zákazník, výrobce elektřiny, správce SSE a osoby, prostřednictvím kterých 

uvedené osoby vykonávají svá práva či povinnosti vůči EDC; 



Číslo smlouvy (generuje systém v návrhu) 

 

 

(b)  GDPR - Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů); 

(c) IS EDC – informační systém EDC; 

(d) OTE – operátor trhu, společnost OTE, a.s.; 

(e) PDS – provozovatel(é) distribuční soustavy; 

(f) SSE – skupina/y sdílení elektřiny podle vyhlášky o Pravidlech trhu s elektřinou (dále jen 

„Pravidla trhu“); 

(g) Uživatelský účet – účet Externího uživatele, který je přístupný v IS EDC po zadání 

přihlašovacích údajů (uživatelského jména a hesla). 

1.2 Pojmy užité v této Smlouvě, neuvedené výše, se vykládají shodně s Občanským zákoníkem, 
Energetickým zákonem, Pravidly trhu a dalšími právními předpisy 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek EDC poskytnout přístup do IS EDC pro Externího uživatele 

a vytvořit Uživatelský účet Externího uživatele v IS EDC a sjednání povinností, které musí Externí 

uživatel při využívání přístupu do IS EDC dodržovat. 

2.2 EDC se zavazuje poskytovat Externímu uživateli službu přístupu do IS EDC v souladu s touto 

Smlouvou, Řádem EDC a příslušnými právními předpisy. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1 Podmínky a způsob přístupu do IS EDC se řídí Řádem EDC. 

3.2 Externí uživatel je oprávněn k přístupu do IS EDC zmocnit jinou osobu v souladu s Řádem EDC. 

3.3 Vytvoření Uživatelského účtu a možnost následného užívání IS EDC Externím uživatelem jsou 

pro Externího uživatele bezplatné. 

3.4 Externí uživatel se zavazuje dodržovat Řád EDC a provádět v IS EDC pouze činnosti, které mu 

Řád EDC, Energetický zákon a jeho prováděcí předpisy umožňují. 

3.5 Externí uživatel se dále zavazuje 

a) zadávat do IS EDC pouze správné a pravdivé údaje; 

b) používat pro vstup do IS EDC pouze legální software; 

c) používat IS EDC tak, aby nevznikla EDC nebo jiným subjektům škoda; 

d)  neumožnit přístup k Uživatelskému účtu nebo přihlašovacím údajům třetím osobám, 

vyjma situace podle bodu 3.2 této Smlouvy; 

e) užívat přístup do IS EDC pouze v rozsahu potřebném pro uživatelskou roli a nepřetěžovat 

bezdůvodně IS EDC; 

f) v případě, že bude mít podezření na možné narušení bezpečnosti přístupu do IS EDC, 

informovat o této skutečnosti neprodleně EDC a zároveň učinit všechna vhodná opatření 

k minimalizaci škody na straně EDC. 

3.6 Rozsah uživatelských oprávnění Externího uživatele je vymezen jeho uživatelskou rolí, kterou si 

zvolil a která mu je v IS EDC přidělena. V souladu s Řádem EDC je Externímu uživateli 

přidělena uživatelská role nebo více uživatelských rolí podle následující tabulky. 



Číslo smlouvy (generuje systém v návrhu) 

 

 

☐ 

☐ 

☐ 

☐ 

 

Přidělené uživatelské role Externího uživatele 
 

Uživatelská role „Standardní přístup“ 
 

 

Uživatelská role „Dodavatel“ 
 

 

Uživatelská role „Subjekt zúčtování“ 
 

 

Uživatelská role „Provozovatel distribuční soustavy“ 
 

 

 

3.7 Externí uživatel je v rozsahu uživatelských práv pro uživatelskou roli podle čl. 3.6 Smlouvy v IS 

EDC oprávněn k činnostem, které stanoví pro tuto roli Řád EDC a právní předpisy. 

3.8 Má-li Externí uživatel přiřazenu uživatelskou roli Dodavatel, je povinen v případě ukončení 

smlouvy o zadávání dat s účastníkem trhu podat žádost o odebrání příslušného záznamu o 

účastníkovi trhu v seznamu účastníků trhu v souladu s Řádem EDC, a to nejpozději v 

následující pracovní den. 

3.9 EDC má povinnost 

a) postupovat v souladu s Řádem EDC; 

b)  bezúplatně umožnit Externímu uživateli přístup do IS EDC v souladu s Řádem EDC a 

zajistit součinnost nezbytnou k zajištění tohoto přístupu; 

c) poskytnout Externímu uživateli podporu při používání IS EDC formou Call Centra, které je 

provozováno v pracovních hodinách uveřejněných na internetových stránkách EDC; 

d) informovat Externího uživatele o významných změnách funkcionalit v IS EDC 

prostřednictvím zveřejnění informace na webových stránkách EDC 

3.10 EDC je oprávněno: 

a) přerušit nebo omezit Externímu uživateli užívání IS EDC při mimořádných provozních 

stavech, kdy nelze zajistit bezpečný nebo spolehlivý provoz IS EDC, nebo stanoví-li tak 

právní předpis; 

b) provádět plánované výluky a odstávky IS EDC v souladu s Řádem EDC; 

c) omezit nebo přerušit přístup Externího uživatele do IS EDC na nezbytně nutnou dobu 

nebo na dobu trvání protiprávního jednání Externího uživatele, jestliže 

i. Externí uživatel ohrozí nebo naruší bezpečnost či chod IS EDC; 

ii.  Externí uživatel prokazatelně poruší některou ze svých povinností podle této 

Smlouvy. 

3.11 Externí uživatel je oprávněn podat reklamaci za podmínek a postupem podle Řádu EDC. 

3.12 Další práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny v Řádu EDC. 

 

Článek IV. 

Porušení Smlouvy 

4.1 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Externího uživatele se považují zejména následující 

situace: 

a) Externí uživatel ohrozil nebo narušil bezpečnost či chod IS EDC; 



Číslo smlouvy (generuje systém v návrhu) 

 

 

 

b) Externí uživatel opakovaně zadal do IS EDC nesprávné nebo nepravdivé údaje; 

c) Externí uživatel s uživatelskou rolí „Dodavatel“ nepožádal o odebrání záznamu o 

účastníkovi trhu ze seznamu účastníků trhu podle čl. 3.8 Smlouvy. 

4.2 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany EDC se považuje, jestliže Externímu uživateli byl ze 

strany EDC v období jednoho kalendářního měsíce opakovaně (alespoň třikrát) v rozporu s 

touto Smlouvou omezen nebo přerušen přístup do IS EDC. 

 

Článek V. 

Trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran o ukončení Smlouvy. 

Smlouva je ukončena dnem, který si EDC a Externí uživatel ujednají v dohodě. 

5.3 Každá Smluvní strana je oprávněna Smlouvu vypovědět. Výpověď musí být písemná a musí 

být doručena druhé Smluvní straně. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc, a počíná 

běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž 

byla výpověď doručená druhé Smluvní straně. 

5.4 Každá Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě 

podstatného porušení povinnosti podle této Smlouvy druhou Smluvní stranou podle čl. 4.1 

nebo 4.2 Smlouvy, nebo pokud tak stanoví platná právní úprava. Odstoupení musí být 

učiněno písemně a je účinné doručením druhé Smluvní straně. 

5.5 Smlouva může být dále ukončena pouze z důvodů a způsoby, které jsou uvedeny v platné a 

účinné právní úpravě. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za škodu 

6.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu vzniklou porušením platných 

právních předpisů a této Smlouvy. 

6.2 Náhrada škody se řídí touto Smlouvou a ustanoveními § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

6.3 Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, o kterých jsou si 

vědomy, že by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 

6.4 EDC věnuje v rámci provozu IS EDC zvýšenou pozornost předcházení škodám, především 

všeobecné prevenci vzniku škod podle platných právních předpisů. Pokud EDC poruší svou 

povinnost ze Smlouvy nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem ví, že poruší svou povinnost 

ze Smlouvy, oznámí druhé straně povahu překážky, která mu brání nebo bude bránit v plnění 

povinností, a o jejích důsledcích. Zpráva bude podána bez zbytečného odkladu poté, co se 

EDC o překážce dozví. Právo na náhradu případné škody vůči EDC se řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku, a ujednáními stran v této Smlouvě. 

6.5  EDC neodpovídá za škody vzniklé v důsledku působení vyšší moci. Za vyšší moc se považuje 

překážka, která nastala nezávisle na vůli EDC a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže 

nelze rozumně předpokládat, že by tuto překážku nebo její následky mohlo odvrátit nebo 

překonat. Za případy povahy překážky vyšší moci se považují zejména stávka, epidemie, 

požár, přírodní katastrofa, mobilizace, válka, povstání, zabavení věci, embargo, teroristický  



Číslo smlouvy (generuje systém v návrhu) 

 

 

 

útok, dlouhodobý výpadek v dodávce elektrické energie, neoprávněný zásah třetí osoby do IS 

EDC a obdobné situace. 

6.6 Nedohodne-li se EDC s Externím uživatelem jinak, pokračuje EDC po vzniku okolností 

vylučujících odpovědnost v plnění svých závazků podle Smlouvy, pokud je to rozumně 

možné, a bude hledat jiné alternativní prostředky pro plnění této Smlouvy, které nejsou 

ovlivněny okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

6.7 Externí uživatel odpovídá za škodu, kterou způsobí svou činností nebo nečinností v IS EDC v 

rozporu se Smlouvou, Řádem EDC nebo právními předpisy. Jakékoliv zneužití IS EDC 

Externím uživatelem je zakázáno a pokud k němu prokazatelně dojde, je Externí uživatel 

odpovědný za vzniklou škodu. 

6.8 EDC je oprávněno požadovat náhradu škody, která mu byla způsobena porušením povinnosti 

druhou Smluvní stranou. 

Článek VII. 

Ochrana osobních údajů 

7.1 K řádnému plnění povinností ze Smlouvy, povinností uložených EDC právními předpisy a 

ochraně svých oprávněných zájmů, zpracovává EDC osobní údaje Externích uživatelů v 

souladu GDPR, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a příslušnými 

prováděcími předpisy. 

7.2 Podrobnější informace o zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na internetových 

stránkách EDC [www.edc-cr.cz] v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů. 

7.3 Externí uživatel odpovídá za aktuálnost, správnost a úplnost osobních údajů a dalších 

informací, které v rámci IS EDC uvede nebo sdělí EDC. 

7.4 EDC je oprávněno poskytnout osobní údaje Externího uživatele, který vykonává činnost 

správce SSE, členům této SSE, pokud prokážou, že jsou členy SSE, a to pouze v nezbytném 

rozsahu. 

Článek VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

8.1 Obě Smluvní strany se zavazují řídit aktuálním zněním Řádu EDC zveřejněným na 

internetových stránkách EDC. 

8.2 Řád EDC není součástí této Smlouvy. Aktuální znění Řádu EDC je vždy dostupné na 

internetových stránkách EDC. Řád EDC může EDC jednostranně kdykoliv měnit, všechny 

změny podléhají schválení ze strany Energetického regulačního úřadu. 

8.3 Tato Smlouva zaniká uzavřením nové smlouvy o přístupu do IS EDC se stejným předmětem 

plnění a mezi týmiž smluvními stranami nebo jejími právními předchůdci. 

8.4 Ustanovení o zpracování osobních údajů a náhradě újmy zůstávají v platnosti i po skončení 

účinnosti Smlouvy. 

8.5 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost nebo vymahatelnost ostatních ustanovení 

této Smlouvy, pokud ze Smlouvy nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu 

Smlouvy oddělit. Pro případ, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, neúčinným 

nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy, 

Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením 

novým se stejným nebo obdobným účelem. 

http://www.edc-cr.cz/
http://www.edc-cr.cz/


Číslo smlouvy (generuje systém v návrhu) 

 

 

8.6 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí Řádem EDC a právní 

úpravou, zejména příslušnými ustanoveními Pravidel trhu, Energetického zákona a 

Občanského zákoníku. 

8.7 Smluvní strany jsou povinny v případě vzájemného sporu vyplývajícího ze Smlouvy nebo 

vzniklého v souvislosti se Smlouvou vyvinout maximální možné úsilí k jeho smírnému řešení. 

Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu, budou všechny spory, které by mohly 

vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, řešeny věcně a místně příslušnými soudy 

České republiky. 

8.8  Pokud je Externí uživatel spotřebitelem, je k mimosoudnímu řešení sporů ze Smlouvy 

příslušná Česká obchodní inspekce se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 

IČO: 000 20 869, internetová adresa: www.coi.cz. 

8.9 Podmínkou akceptace návrhu Smlouvy je, že ze strany Externího uživatele byla Smlouva 

akceptována bez výhrad, dodatků, odchylek či jiných úprav, a to v akceptační lhůtě, která 

činí 30 dnů od odeslání informace Externímu uživateli o vygenerování návrhu Smlouvy. 

Dále je podmínkou akceptace návrhu této Smlouvy ze strany Externího uživatele 

podepsání návrhu Smlouvy pouze následujícími prostředky, kterými jsou 

a) úředně ověřený vlastnoruční podpis; 

b) elektronický podpis osobním kvalifikovaným certifikátem 

V případě elektronického podpisu osobním kvalifikovaným certifikátem fyzické osoby 

podnikající nebo právnické osoby musí být v certifikátu uvedeno identifikační číslo osoby 

nebo firma, jméno nebo název osoby. Uzavírá-li Smlouvu za Externího účastníka osoba, 

jejíž oprávnění zastupovat Externího účastníka nevyplývá z veřejného rejstříku, je součástí 

akceptace Smlouvy i plná moc s podpisem zmocnitele, ze které vyplývá oprávnění 

zmocněnce uzavřít Smlouvu za Externího účastníka. Na podpis zmocnitele na plné moci se 

uplatní požadavky podle písm. a) nebo b) podle předchozího odstavce tohoto článku 8.9 

Smlouvy. 

8.10 Smlouva je účinná jejím podpisem ze strany Externího uživatele a doručením EDC na 

emailovou adresu info@edc-cr.cz za splnění podmínky podle odstavce 8.9, není-li Řádem 

EDC stanoveno jinak. 

 

V Praze dne  V dne 

Za Elektroenergetické datové centrum, a.s. Za Externího uživatele 

 

 
 

Ing. Petr Kusý 

Předseda představenstva 

Titul, jméno a příjmení  

 Funkce 

 
 
 
 
 

 
Mgr. David Pišťák, MBA 

Člen představenstva 

 

http://www.coi.cz/
mailto:info@edc-cr.cz

